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Ogólnopolska konferencja naukowa 

„Przywódcy polityczni wobec współczesnych zagrożeń i kryzysów.  

Polska – Europa – Świat” 

Olsztyn, 15-16 lutego 2016 roku 

 

Szanowni Państwo, 

Ostatnie wydarzenia na arenie politycznej przyniosły potrzebę, także w Polsce, 

poszukiwania odpowiedzi na współczesne wyzwania związane kryzysami i szeroko 

rozumianymi problemami bezpieczeństwa państwa. 

Przywódcy polityczni są tymi osobami, od których w pierwszej kolejności oczekuje 

się zdefiniowania problemu i wskazania drogi jego rozwiązania. Stąd, ich postawa i 

formułowane propozycje zasługują na głębszą uwagę oraz naukową refleksję.  

Warto zatem podjąć debatę nad uwzględnieniem aktualnych wyzwań w analizach 

przywództwa politycznego w Polsce i na świecie. Pojawiają się bowiem liczne pytania o 

reakcje i działania przywódców w odpowiedzi na pojawiające się problemy. Do 

kluczowych zagadnień można zaliczyć dyskurs nad kwestiami decydowania politycznego 

w warunkach kryzysu, efektywnego funkcjonowania organów państwa, przeciwdziałania 

konfliktom zbrojnym, problemom społecznym i ekonomicznym – tak w odniesieniu do 

Polski, państw Unii Europejskiej, jak i reszty świata.  

Do najważniejszych kwestii, które pragniemy ująć w ramy dyskusji  panelowych 

należą: 

 teoretyczne podstawy badań przywódców politycznych 

 przywódcy polityczni wobec kryzysów – studia przypadków   

 ruchy społeczne, partie protestu i ich liderzy w dobie kryzysów  

 liderzy i społeczności lokalne a problemy bezpieczeństwa 

 politycy i media w sytuacjach zagrożeń 

Liczymy również na inne oryginalne spojrzenia na proponowany temat i wyrażamy 

nadzieję, że spotkanie stanie się okazją do podzielenia się z szerszą publicznością 

zarówno dociekaniami teoretycznymi, jak i wynikami badań empirycznych. 

Serdecznie zapraszamy, 

 

     dr Maciej Hartliński     prof. zw. dr hab. Arkadiusz Żukowski 

      Przewodniczący                   Przewodniczący 

Komitetu Organizacyjnego              Komitetu Naukowego 

 

 



 

Informacje organizacyjne 

 

Propozycje referatu prosimy przesyłać poprzez formularz zgłoszeniowy na adres 

maciej.hartlinski@uwm.edu.pl do 10 stycznia 2016 roku 

 

Opłata konferencyjna wynosi 260 zł dla członków PTNP oraz 290 zł dla pozostałych osób i 

zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów organizacyjnych (uroczysta kolacja, poczęstunek w 

przerwie obrad), a także druk monografii zbiorowej. Warunkiem włączenia tekstu do publikacji 

jest otrzymanie pozytywnej recenzji.  
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